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VASTINE VAASAN HALLINTO-OIKEUTEEN KOSKIEN ELÄINSUOJAN 
YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUSTA

Tekninen lautakunta 21.8.2025 § 57 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto pyytää lausuntoa Markus 
Puolivälin ympäristölupahakemuksesta 9.7.2025 mennessä. Lisäaikaa 
lausunnon antamiselle on annettu 25.8.2025 asti. Lausunto pyydetään 
toimittamaan aluehallintovirastoon sähköisen asiointipalvelun 
kautta https://avi.fi/sahkoiset-lomakkeet. Kuulutus ja hakemusasiakirjat 
ovat sähköisesti osoitteessa https://ylupa.avi.fi. Diaarinumero: 
LSSAVI/8098/2024

Tiivistelmä hakemuksesta
Markus Puolivälin lypsykarjatilan muutoshakemus käsittää lypsykarjan 
sekä nuorkarjan pidon olemassa olevissa eläinsuojissa. Hankkeen 
yhteydessä lypsylehmien määrä kasvaa lypsypihatossa tapahtuvin eläinten 
ikäluokkakohtaisin muutoksin yhteensä 247 lypsävään. 
Talouskeskuksessa oleva nuorkarjakasvattamon toiminta säilyy 
nykyisellään vähäisin eläinten ikäryhmäkohtaisin muutoksin. Muutosten 
jälkeen tilalla on yhteensä 247 lypsylehmää, 90 hiehoa 12-24 kk, 59 
nuorkarjaa 6-12 kk ja 113 vasikkaa <6kk. Eläinyksikkömääräisenä 
laajennuksena hanke on 1,31-kertainen nykyiseen ympäristölupaan 
nähden. 

Muutoksen yhteydessä tilalle ei rakenneta uusia lantavarastoja. Olemassa 
olevat lietesäiliöt lypsypihaton ja nuorkarjakasvattamon yhteydessä jäävät 
ennalleen. Tilalla on käytössä myös oma sekä vuokrattuja etäsäiliöitä. 
Lannan varastointitilavuutta on riittävästi 12 kk tarpeeseen ja tilalla on 
riittävästi peltoa lannan levitykseen. Lannanlevitysalassa on huomioitu 
pohjavesialueita koskevat rajoitukset.

Tilalla valmistetaan säilörehua sekä torneihin että aumoihin. Säilörehun 
aumavarastointia varten lypsypihaton yhteydessä olevaa asfaltoitua piha-
aluetta laajennetaan siten, että säilörehun muu kuin tilapäinen 
aumavarastointi voidaan toteuttaa yli 100 metrin päässä lähimmän 
naapurin asuinrakennuksesta. Alueen pinnanmuotoilu ja muut rakenteet 
toteutetaan siten, että nämä mahdollistavat puristenesteiden keräilyn ja 
talteenoton sellaisissa korjuuolosuhteissa, joissa puristenesteitä 
muodostuu.

Maatila sijaitsee kaavoittamattomalla maa- ja metsätalousalueella. 
Talouskeskus ei sijaitse pohjavesialueella tai tulvavaaran alaisella alueella. 
Toiminta sijoittuu kiinteistölle hakemuksen liitteenä olevan asemapiirroksen 
osoittamalla tavalla. Toiminnassa muodostuvat lietteet hyödynnetään 
lannoitteena peltoviljelyssä omilla, vuokrapelloilla sekä 
levityssopimuspelloilla. Maitohuoneen pesuvedet johdetaan lietesäiliöön. 
WC-vesille on oma erillinen umpisäiliö.

Toiminnasta naapurustolle aiheutuvan melu- ja pölykuormituksen 
arvioidaan muutoksista huolimatta säilyvän suunnilleen nykyisellä tasolla. 

https://ylupa.avi.fi/
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Säilörehun korjuumäärät kasvavat hieman mutta kuormakokojen kasvun 
myötä varsinaisten liikennetapahtumien määrä säilyy suunnilleen 
nykyisellään. Laajennetusta eläintenpidosta aiheutuvat 
ympäristövaikutukset eivät Hakijan arvion mukaan muuta merkittävästi jo 
nykyisin harjoitettavasta toiminnasta aiheutuvia ympäristövaikutuksia.

Talouskeskus sijaitsee Pitkäsentien molemmin puolin. Osa toimintaan 
liittyvästä päivittäisestä liikenteestä risteää kylätien kanssa rehujen ja 
eläinten siirtokuljetusten vuoksi. Yksikön liikennemäärää kasvattavat 
sesonkiluonteisesti lähinnä rehujen siirtoajo sekä lannanlevitys. Muina 
aikoina tilan normaalilla toiminnalla ei ole käytännössä vaikutusta 
paikalliseen liikenteeseen tai liikennemääriin.

Valmistelija: vs. ympäristösuojelusihteeri Beata Kallio, p. 040 6306795, 
beata.kallio(at)alajarvi.fi

Vs. ympäristösuojelusihteeri

Tekninen lautakunta esittää lausuntonaan seuraavaa:
Kyseisen eläinsuojan ympäristöluvan valvonta-asiakirjat ovat siirretty ELY-
keskukselta kunnalle vuonna 2020 uuden ympäristönsuojelulain luparajan 
muutoksen myötä. Toiminnalla on Länsi- ja Sisä-Suomen 
aluehallintoviraston 21.12.2016 myöntämä ympäristölupa enintään 186 
lypsylehmälle, 103 hieholle, 38 lehmävasikalle (6-12 kk) ja 88 alle 6 kk:n 
ikäiselle vasikalle. Myöhemmin on todettu, että eläinmäärä tilalla ylittää 
ympäristöluvassa määrätyn enimmäismäärän, jolloin hakijaa on kehotettu 
hakemaan lupaa toiminnan olennaisesta muuttamisesta 
Aluehallintovirastosta.

Säilörehuaumoille on myönnetty rakentamislupa 26.3.2025, lupatunnus 25-
0011-RL. Rakentamisluvan mukaan rehuaumojen etäisyys lähimpään 
naapuriin on yli 100 m. Alueen rakenne ohjaa puristenesteet 
pumppukaivoon, josta ne pumpataan lietesäiliöön. Aumassa käsitellään 
esikuivattua rehua. 

Ympäristöluvan myöntämisen edellytysten arvioinnissa tulisi ottaa 
huomioon se, että kyseessä on maatalousvaltainen alue ja maataloutta 
alueella on harjoitettu pitkään.

Tekninen lautakunta

Hyväksyttiin.
__________

Tekninen lautakunta 3.3.2026 

Vaasan hallinto-oikeus pyytää vastinetta Alajärven kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselta. Asia koskee Länsi- ja Sisä-Suomen 
aluehallintoviraston päätöstä eläinsuojan ympäristöluvasta. Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintovirasto hylkäsi ympäristölupahakemuksen 
maidontuotannon laajentamiseksi. Hakija on tehnyt päätöksestä valituksen.
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Vastine pyydetään toimittamaan hallinto-oikeudelle ensisijaisesti 
sähköisenä vaasa.hao@oikeus.fi tai toissijaisesti postitse. Lisäaikaa 
vastineen toimittamiselle on saatu 6.3.2026 asti. Vastineessa pyydetään 
ilmoittamaan asian diaarinumero 1630/2025. 

Valmistelija: vs. ympäristösuojelusihteeri Beata Kallio, p. 040 6306795, 
beata.kallio(at)alajarvi.fi

Vs. ympäristösuojelusihteeri

Tekninen lautakunta toteaa, että sen kanta asiaan on pysynyt samana kuin 
lausuntovaiheessa.

Tekninen lautakunta
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